LEI Nº. 2.387, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.

                        Institui no Âmbito do Município de Tabapuã a “Semana de Incentivo a

Doação de Sangue”.

                        FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu JAMIL

SERON, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que me são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte Lei, conforme

Autógrafo de Lei nº. 010 de 19 de Fevereiro de 2013, oriundo do Projeto de Lei nº. 003,

de 01 de Fevereiro de 2013, de autoria do Legislativo Municipal.

            Artigo 1º - Fica instituída, no calendário oficial do Município de Tabapuã a

“SEMANA DE INCENTIVO A DOAÇÃO DE SANGUE”, a realizar-se anualmente no mês

de Junho de cada ano, em Comemoração ao Dia Mundial do Doador Voluntário de

Sangue, que comemoramos no dia 14 de junho.

            Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

            Prefeitura Municipal de Tabapuã, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2013.

JAMIL SERON

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Administrativa e publicada por afixação em local de costume

desta Prefeitura.

CLÁUDIO HUMBERTO BOLDRIN

Diretor Administrativo